УТВЕРЖДАЮ
Председатель Общественного Совета при финансовом управлении администрации муниципального образования Новокубанский район

________________ Т.В.Максимова
         «03» сентября 2018 года

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного Совета при финансовом управлении администрации муниципального образования Новокубанский район

03 сентября 2018 года                                             	            г. Новокубанск

Присутствовали
Председатель Общественного Совета при финансовом управлении администрации муниципального образования Новокубанский район – Максимова Татьяна Викторовна;
Секретарь Общественного Совета при финансовом управлении администрации муниципального образования Новокубанский район – Худолеева Галина Николаевна,
члены общественного Совета:
	Архипов
Олег Петрович
	-
	руководитель филиала государственного автономного учреждения Краснодарского края «МФЦ КК» в Новокубанском районе;

	Стребань
Ольга Алексеевна
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию бюджетных организаций муниципального образования Новокубанский район»;

	Фруслова
Светлана Павловна
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

Представители финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район:
заместитель главы муниципального образования Новокубанский район, начальник финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район – Афонина Екатерина Валерьевна;
заместитель начальника финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район, начальник бюджетного отдела – Андреева Ирина Юрьевна;
начальник отдела доходов бюджета финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район – Артемьева Светлана Валерьевна;
начальник отдела сопровождения бюджетного процесса и контроля финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район – Выдра Мария Владимировна.
специалисты финансовых органов городского и сельских поселений Новокубанского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ
О результатах оценки эффективности налоговых льгот по имущественным налогам, установленным в городском, сельских поселениях Новокубанского района.
С докладом выступил начальник отдела доходов бюджета финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район – Артемьева Светлана Валерьевна.

СОВЕТ РЕШИЛ
1. Принять к сведению доклад о результатах оценки эффективности налоговых льгот по имущественным налогам, установленным в городском, сельских поселениях Новокубанского района.
2. Рекомендовать финансовому управлению администрации муниципального образования Новокубанский район (Е.В.Афонина) продолжить работу по анализу, проведенной в поселениях, оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок) по имущественным налогам, установленным в городском, сельских поселениях Новокубанского района.
[bookmark: _GoBack]Результаты голосования: «за» - 5 голосов.

Секретарь Общественного Совета
при финансовом управлении
администрации муниципального
образования Новокубанский район                                                     Г.Н.Худолеева